

WSTĘP

Współczesna gospodarka to niewątpliwie obszar działań podmiotów cechujący się licznymi wyzwaniami, szansami, ale też zagrożeniami. Dążenie do maksymalizacji zysku, poszukiwanie za wszelką cenę wzrostu efektywności czy chęć osiągnięcia coraz wyższych stóp zwrotu w krótkim czasie powodują, że wiele podmiotów gospodarczych decyduje się na realizację ryzykownych inwestycji lub korzystanie z zaawansowanych, ale nie do końca odpowiednich rozwiązań. Analiza problemów pojawiających się w tej przestrzeni interakcji międzyludzkich oraz zrozumienie otaczającego świata to wielkie wyzwania stojące przed ekonomistami i naukowcami z innych dziedzin. W badaniach tych niezbędne jest podejście interdyscyplinarne, gdyż daje ono możliwość rozpatrywania wybranych kwestii w dużo większej skali i przy uwzględnieniu różnych czynników.

Zagadnienia poruszone przez autorów w niniejszej monografii mają duże znaczenie dla funkcjonowania gospodarki w wielu jej płaszczyznach. W poszukiwaniu rozwiązania tych trudnych kwestii współczesnych gospodarek, autorzy artykułów podjęli próbę opisu oraz diagnozy szeregu problemów oraz powiązanych z nimi procesów gospodarczych.

Monografia składa się z dwunastu artykułów naukowych. Tematyka tych prac była na tyle obszerna, że teksty pogrupowano w dwa wiodące obszary, takie jak:

- zarządzanie organizacją;
- problemy z zakresu finansów i działalności inwestycyjnej.

Przedmiotem rozważań autorów artykułów są kwestie dotyczące różnych aspektów zarządzania w przedsiębiorstwach oraz znaczenia i uwarunkowań działalności innowacyjnej podmiotów gospodarczych. Dopelnieniem tych rozważań są artykuły związane z zagadnieniami finansowania procesów gospodarczych, a w tym aktywności inwestycyjnej. Celowość prac badawczych nad tymi grupami problemów wynika z wysokiego stopnia złożoności współczesnej gospodarki, jak również ciągłych zmian zachodzących w niej pod wpływem wielu czynników o zdywersyfikowanym charakterze.

Autorzy żywią nadzieję, że wyniki dociekań przedstawione w niniejszej monografii okażą się ważnym przedmiotem badań w rozwoju warsztatu naukowego młodych badaczy, a także staną się przyczynkiem do dyskusji nad wieloma kwestiami podejmowanymi przez autorów.